
  

 

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  
ВЕСТНИК 

Администрации  
муниципального района  

Челно-Вершинский  
Самарской области 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 1 (638) 

12 ЯНВАРЯ 

2024 года 

пятница 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
    САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от «_09_» __01__2024 г.  № 1 
 
О внесении изменений в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский «Об утверждении муниципальной программы «Развитие систем гражданской 
обороны и защиты населения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного 
характера в муниципальном районе Челно-Вершинский на 2022-2026 годы» 

 
Руководствуясь Федеральным Законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года 

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в РФ», Уставом 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области, в соответствии с Поряд-
ком принятия решений о разработке муниципальных программ муниципального района 
Челно-Вершинский, их формировании и реализации, утвержденным постановлением 
муниципального района Челно-Вершинский№ 921 от 29 октября 2013 года,  администрация 
муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района Челно-Вершинский №3 от 09 января 2023 года «Об утверждении муниципальной 
программы «Развитие систем гражданской обороны и защиты населения от чрезвычайных 
ситуаций природного и техногенного характера в муниципальном районе Челно-
Вершинский на 2022-2026 годы», изложить в новой редакции (Приложение №1). 

2. Опубликовать постановление в газете «Официальный вестник».  
 
 
Глава района                                                              В.А. Князькин  
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
            от 09.01.2024 № 2 
 
Об установлении норматива стоимости  
1 кв.м. общей площади жилья  на 1 квартал 2024 года 
по муниципальному району Челно – Вершинский 
Самарской области для расчета размера социальной 
выплаты участникам муниципальной программы 
«Обеспечение жильем молодых семей» на 2024 – 2026 годы 
 
В рамках реализации муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» 

на 2024 – 2026 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального 
района Челно – Вершинский Самарской области от 18.12.2023 № 584, администрация 
муниципального района Челно – Вершинский Самарской области 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Установить норматив  стоимости одного квадратного метра общей площади жилья на 

1 квартал 2024 года по муниципальному району Челно – Вершинский Самарской области в 
размере 22600 рублей для расчета социальной выплаты молодым семьям – участникам  
муниципальной программы «Обеспечение жильем молодых семей» на 2024 – 2026 годы.  

2. Контроль за  выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
главы муниципального района Челно – Вершинский по правовым вопросам Н.В. Сергееву. 

3. Опубликовать настоящее постановление  в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                               В.А. Князькин       
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
            от 09.01.2024   № 3 
 
Об установлении отдельных 
расходных обязательств 
 
В соответствии со статьей 86 Бюджетного кодекса Российской Федерации в целях 

формирования реестра расходных обязательств администрация муниципального района 
Челно-Вершинский 

                                                                  ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1.Установить, что к расходным обязательствам муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области относятся расходы по проведению мероприятий по замене 
систем противопожарной безопасности со сроком службы 10 и более лет. 

2.Установить, что исполнение предусмотренных п.1 настоящего Постановления расход-
ных обязательств осуществляется за счет средств местного бюджета, в том числе формиру-
емых за счет субсидий из областного бюджета, в пределах, предусмотренных на эти цели 

объемов бюджетных ассигнований. 
3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
4. Настоящее Постановление вступает в силу со дня его официального опубликования. 
5. Контроль за выполнением настоящего Постановления возложить на заместителя 

Главы района – руководителя управления финансами Д.Н.Трофимова. 
                
 
Глава муниципального района                                       В.А.Князькин  
 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
        ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
        от  09.01.2024 г. № 4  
 
О внесении изменений в постановление администрации района 
от 29.12.2020 г. № 714 «Об  утверждении муниципальной  
 программы «Поддержка и развитие печатного средства  
 массовой информации газеты «Авангард» 
 муниципального района Челно-Вершинский  
 Самарской области на 2021-2023 годы» 
 
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком принятия решений 
о разработке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их 
формировании и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 
29.10.2013г. № 921,руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский, 
администрация  муниципального района  

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района от 29.12.2020г. 

№ 714 «Об утверждении муниципальной программы «Поддержка и развитие печатного 
средства массовой информации газеты «Авангард» муниципального  района Челно-
Вершинский Самарской области на 2021-2023 годы»: 

приложение к постановлению «Муниципальная программа «Поддержка и развитие 
печатного средства массовой информации газеты «Авангард» муниципального  района 
Челно-Вершинский Самарской области на 2021-2023 годы» изложить в новой редакции 
(приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Официальный вестник»  
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
       АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
   ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
  САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от  09.01.2024 г.  №  5 
 
О внесении изменений в постановление администрации  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской  
области  № 544/1 от 19.11.2010г.  «О комиссии по делам  
несовершеннолетних и защите их прав при администрации  
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области»       
      
В связи с поступившими предложениями, руководствуясь действующим законодатель-

ством, администрация муниципального района 
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области № 544/1 от 19.11.2010г. «О комиссии по делам несовер-
шеннолетних и защите их прав при администрации муниципального района Челно-
Вершинский Самарской области»,  изложив состав комиссии по делам несовершеннолет-
них и защите  их прав при администрации муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области в новой редакции (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                               В.А. Князькин    



2 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 1 (638) 12 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

        АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
    ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
   САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
      ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
     от  09.01.2024г. № 6  
 
Об утверждении муниципальной программы 
 «Поддержка и развитие печатного средства  
 массовой информации газеты «Авангард» 
 муниципального района Челно-Вершинский  
 Самарской области на 2024-2026 годы» 
 
В соответствии с Федеральным законом «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации», в соответствии с Порядком принятия решений о 
разработке муниципальных программ муниципального района Челно-Вершинский, их форми-
ровании и реализации, утвержденным постановлением администрации района от 29.10.2013г. 
№ 921,руководствуясь Уставом муниципального района Челно-Вершинский, администрация  
муниципального района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Утвердить муниципальную программу «Поддержка и развитие печатного средства массо-

вой информации газеты «Авангард» муниципального  района Челно-Вершинский Самарской 
области на 2024-2026 годы» (приложение). 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете « Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
 
          АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
          ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от   09  01   2024 г.  № 7 
 
Об утверждении методических рекомендаций по обеспечению безопасности людей на 

водных объектах при организации Крещенских праздников на территории муниципального 
района Челно-Вершинский в 2024 году 
 
В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», для осуществления меро-
приятий по обеспечению безопасности людей на водных объектах, охране их жизни и здоро-
вья, администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
 ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Утвердить методические рекомендации по обеспечению безопасности людей на водных 

объектах при организации Крещенских праздников на территории муниципального района 
Челно-Вершинский. (Приложение № 1) 

2. Утвердить правила безопасности при Крещенских купаниях. (Приложение № 2) 
3. Рекомендовать главам сельских поселений принять методические рекомендации по 

обеспечению безопасности людей на водных объектах при организации Крещенских праздни-
ков для безусловного исполнения. 

3.1. Издать нормативно правовой акт по определению мест для проведения Крещенских 
купаний на водных объектах.   

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя 
главы муниципального района Челно-Вершинский Широкова А.С.     

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник».  
                                                                                        
 
Глава муниципального района 
Челно-Вершинский                                                                В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
      ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
     САМАРСКОЙ  ОБЛАСТИ 
  
       ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
   от 09 января 2024 года №  8 
 
О внесении изменений в постановление                                      
администрации муниципального района 
от 13.01.2020 г. № 14 «Об утверждении  
муниципальной программы «Повышение  
эффективности использования и распоряжения  
муниципальным имуществом и земельными  
участками на территории муниципального 
района Челно-Вершинский Самарской области  
на 2020-2024 годы»» 
 
В целях повышения эффективности использования и распоряжения муниципальным имуще-

ством и земельными участками на территории муниципального района Челно-Вершинский 
Самарской области, администрация муниципального района 

 
П О С Т Н О А В Л Я Е Т: 

 
1. Внести в постановление администрации муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области от  13.01.2020 г. № 14 «Об утверждении муниципальной программы 
«Повышение эффективности использования и распоряжения муниципальным имуществом и 
земельными участками на территории муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области на 2020-2024 годы»» следующие изменения: 

1.1. В паспорте муниципальной программы раздел «Объемы и источники финансирования 
муниципальной Программы» изложить в следующей редакции: 

«Реализация Программы осуществляется за счет средств местного и областного   бюджета в 
пределах лимитов бюджетных обязательств по реализации мероприятий    Программы, преду-

сматриваемых на соответствующий финансовый год соответствующим главным распоря-
дителям средств местного бюджета в установленном порядке. 

Объем финансирования мероприятий Программы составляет 18568,36602 тыс. рублей в 
том числе: 

в 2020 году – 3000,837 тыс. рублей; в 2021 году – 3256,16434 тыс. рублей; в 2022году – 
3603,42713 тыс. рублей,  в 2023 году – 4263,94655 тыс. рублей; в 2024году  – 4443,991 тыс. 
рублей». 

1.2. Раздел 3 муниципальной программы «Перечень мероприятий Программы» изло-
жить в новой редакции (приложение № 1). 

1.3. Раздел 4 «План мероприятий Программы» изложить в новой редакции (приложение 
№ 2). 

1.4. Абзац 2 раздела 6 «Объѐмы и источники финансирования программных мероприя-
тий» изложить в следующей редакции: 

«Объем финансирования мероприятий Программы составляет 18568,36602  тыс. рублей 
в том числе: 

в 2020 году  - 3000,837  тыс. рублей; 
в 2021 году – 3256,16434 тыс. рублей; 
в 2022 году – 3603,42713 тыс. рублей; 
в 2023 году – 4263,94655 тыс. рублей; 
в 2024 году – 4443,991 тыс. рублей». 
2.  Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района                                                         В.А.Князькин 
 
 
 
 
 
         АДМИНИСТРАЦИЯ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
       ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
      САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
         ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
       от  09.01.2024  г.  №  9 
 
О внесении изменений в постановление  
администрации района № 6 от 09.01.2023 г. 
«Об утверждении Муниципальной программы «Обеспечение исполнения органами 

местного самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, 
профилактики социального сиротства, организации деятельности комиссии по делам 
несовершеннолетних и защите их прав на территории муниципального района Челно-
Вершинский на 2023-2025 годы» 

 
Руководствуясь Федеральным законом "Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации от 06.10.2003 N 131-ФЗ, Бюджетным кодексом 
Российской Федерации, Уставом муниципального района Челно-Вершинский Самарской 
области в соответствии с Порядком принятия решений о разработке муниципальных 
программ муниципального района Челно-Вершинский, их формирования и реализации, 
администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации муниципального 

района Челно-Вершинский № 6 от 09.01.2023 года «Об утверждении Муниципальной 
программы «Обеспечение исполнения органами местного самоуправления государствен-
ных полномочий в сфере опеки и попечительства, профилактики социального сиротства, 
организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав на 
территории муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы» (далее Муни-
ципальной программы): 

 
в приложении к постановлению «Муниципальная программа «Обеспечение исполнения 

органами местного самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и попечи-
тельства, профилактики социального сиротства, организации деятельности комиссии по 
делам несовершеннолетних и защите их прав на территории муниципального района Челно
-Вершинский на 2023-2025 годы»: 

1.1. Строку Объемы и источники финансирования муниципальной программы Паспорта 
Муниципальной программы изложить в новой редакции: 

«Реализация  Программы  за   счет средств районного бюджета  составит: 
2023 год           610,15808 тыс.рублей;  
2024 год           330,48336 тыс.рублей; 
2025 год           111,000 тыс.рублей.                         . 
 
Реализация  Программы за счет субвенций областного бюджета составит:  
2023 год          - 10342,291 тыс.рублей;  
2024 год          - 10241,291 тыс.рублей;  
     2025 год          - 10241,291 тыс.рубль.  
 
1.2. Пункт 3  Пояснительной записки  изложить в новой редакции: 
 

3. Целевые показатели реализации Программы 

№ 

п/п 

Наименование целевого 

индикатора (показателя) 

Программы 

Единица 

измерения 

Значение целевого индикатора 

(показателя) 
2022 

отчетный 

год 

 

2023 

план 

2024 

план 

2025 

план 

1 
Доля детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения 

родителей, переданных в 

замещающие семьи, от 

общего количества 

выявленных в районе детей-

сирот и детей,  оставшихся без 

попечения родителей 

 

%  

100 

 

Стаби 

лиза 

ция 

 

Стаби 

лиза 

ция 

 

Стаби 

лиза 

ция 

2 Доля выявленных в районе  

детей, оставшихся без 

попечения родителей (без 

детей-сирот) от общего 

количества детского 

населения в муниципальном 

районе 

 

% 0,04 0,035 0,033 0,030 

 



3 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 1 (638) 12 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

1.3. Пункт 5  Пояснительной записки  изложить в новой редакции: 
 «5. Источники финансирования Программы с распределением по годам и объемам, обосно-

вание ресурсного обеспечения Программы  
Финансовое обеспечение реализации мероприятий Программы основывается на принципах 

и нормах действующего законодательства. 
Общий объем финансирования Программы составляет  
 
- в 2023 году – 10952,44908 тыс.рублей; 
- в 2024 году -  10571,77436 тыс.рублей; 
- в 2025 году -  10352,291 тыс. рублей. 
 
Распределение средств бюджета муниципального района Челно-Вершинский на реализацию 

мероприятий Программы представлено в Приложении № 1, распределение субвенций област-
ного бюджета на реализацию мероприятий Программы представлено в Приложении № 2 к 
настоящей Программе.  

 
1.4. Приложение № 1, № 2 изложить в новой редакции: 
 
 
 

Приложение № 1  
к муниципальной программе 

 
Распределение средств бюджета муниципального района Челно-Вершинский на реализацию 
мероприятий Муниципальной программы  «Обеспечение исполнения органами местного 

самоуправления государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, профилактики 
социального сиротства, организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы» 
 

 

Приложение № 2 
к муниципальной программе 

Объемы выделения субвенций из областного бюджета на реализацию мероприятий 
муниципальной программы  «Обеспечение исполнения органами местного самоуправления 
государственных полномочий в сфере опеки и попечительства, профилактики социального 
сиротства, организации деятельности комиссии по делам несовершеннолетних и защите их 

прав на территории муниципального района Челно-Вершинский на 2023-2025 годы» 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального  
района Челно-Вершинский                                                           В.А. Князькин 
 
 
 
 
 
   АДМИНИСТРАЦИЯ 
 МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 
 САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 
 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 
от 10.01.2024 г. г. № 11 
 
О внесении изменений в постановление администрации района «Об определении мест 

(объектов) для отбывания наказаний в виде исправительных работ» от 25.07.2014 г. № 633 
 
В соответствии со статьей 39 УИК РФ и статьей 50 УК РФ, Уставом муниципального 

района Челно-Вершинский, по согласованию с руководителями организаций (учреждений)
 и начальником Челно-Вершинского межмуниципального филиала ФКУ УИИ УФСИН 
России по Самарской области, администрация муниципального района Челно-Вершинский 

 
ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Внести следующие изменения в постановление администрации района «Об определе-

нии мест (объектов) для отбывания наказаний в виде исправительных работ» от 25.07.2014 
г. № 633: 

1.1. пункт 1 изложить в следующей редакции: 
« 1. Определить местом для отбывания наказаний в виде исправительных работ осуж-

денных, не имеющих основного места работы: 
ООО «ЖКХ»; ООО «ЖЭК»; 
МУП Челно-Вершинское ПОЖКХ; 
Администрация сельского поселения Челно-Вершины муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Девлезеркино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Красный Строитель муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Каменный Брод муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Краснояриха муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Новое Аделяково муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Озерки муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Сиделькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Токмакла муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Чувашское Урметьево 
муниципального района Челно-Вершинский Самарской области; 
Администрация сельского поселения Эштебенькино муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области; 
ИП Николаева К(Ф)Х; 
ИП Чадаев Н.И. К(Ф)Х; 

3 Доля детей-сирот и детей,  

оставшихся без попечения 

родителей, возвращенных из 

замещающих семей, от 

общего количества таких 

детей, воспитывающихся в 

замещающих семьях района 

% 2,38 2,3 2,2 2,1 

4 Доля родителей, лишенных 

родительских прав, в 

результате чего дети остались 

без попечения от общего 

количества совершеннолетних 

граждан, проживающий в 

районе 

% 0,009 0,008 0,007 0,006 

5 количество размещенных в 

социальных сетях материалов 

и проведенных массовых 

мероприятий детской и 

семейной направленности в 

районе по сравнению с 

запланированным 

 

% 90 90 95 100 

 

№ 

п/п 

Сроки Мероприятия Сумма (руб.) Ответственный 

исполнитель 2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 15 мая Фестиваль замещающих 

семей «Теплый дом» 

8605,35 13 000 14 000  МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

2 1 июня Международный День 

защиты детей, фестиваль   

«Планета детства» 

22 000 23 000 24 000 МАУ «Центр 

культурного 

развития» 

3 1 июня Вручение именной премии 

Главы района одаренным 

детям года 

8 000 10 000 10 000 МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

4 Июнь-

Август 

Доставка детей из семей, 

оказавшихся в ТЖС,  

направляющихся на 

отдых, мероприятия 

7350 25000 25000 МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

5 Октябрь Районный конкурс 

«Лучший родитель года» 

10000 13 000 14 000 МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

7 Ноябрь День отца 10000 11 000 12 000 МАУ «Центр 

культурного 

развития» 

8 Ноябрь Международный День 

матери  

10000 11 000 12 000 МАУ «Центр 

культурного 

развития» 

9 Декабрь Обеспечение новогодними 

подарками детей из семей 

в ТЖС 

180000 - - МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

10 В 

течение 

года 

Исполнение 

государственных 

полномочий по 

осуществлению 

деятельности по опеке и 

попечительству за счет 

собственных доходов 

местного бюджета 

 

325044,65 200000 - МКУ «Комитет по 

вопросам семьи» 

 

11 В 

течение 

года 

Исполнение 

государственных 

полномочий по 

организации деятельности 

КДНиЗП за счет 

собственных доходов 

местного бюджета 

 

29158,08 24483,3

6  

- Администрация 

муниципального 

района Челно-

Вершинский 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 610158,08 330483,

36 

111000  

№ 

п/

п 

Мероприятия Сумма (тыс. руб.) Исполнители 

2023 г. 2024 г. 2025 г. 

1 Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству над 

несовершеннолетними лицами 

 

 

 

1910,025 

 

 

 

2167,430 

 

 

 

2167,430 

 

 

МКУ «Комитет 

по вопросам 

семьи» 

2 Реализация мероприятий по 

профилактике социального 

сиротства среди 

несовершеннолетних на 

территории  муниципального 

района Челно-Вершинский, 

организация деятельности 

комиссии по делам 

несовершеннолетним и защите 

их прав  

587,700 666,900 666,900 Администрация 

м.р. Челно-

Вершинский 

3 Осуществление деятельности 

по опеке и попечительству в 

отношении совершеннолетних 

недееспособных или не 

полностью дееспособных 

граждан 

 

557,930 

 

675,100 

 

675,100 
МКУ «Комитет 

по вопросам 

семьи» 

4 Осуществление денежных 

выплат на вознаграждение, 

причитающееся  приемному 

родителю, патронатному 

воспитателю 

 

6119,440 

 

5451,610 

 

5451,610 
МКУ «Комитет 

по вопросам 

семьи» 

5 Субвенции на исполнение 

отдельных государственных 

полномочий по обеспечению 

отдыха и оздоровления детей 

 

1167,196 

 

1280,251 

 

1280,251 
МАУ 

«ЦОСМИ» 

ИТОГО ПО ПРОГРАММЕ: 

 

10342,291 10241,291 10241,291  

 



4 

 

ОФИЦИАЛЬНОЕ ОПУБЛИКОВАНИЕ 

№ 1 (638) 12 января 2024 г. ОФИЦИАЛЬНЫЙ ВЕСТНИК 

ИП Иванов К.Г. К(Ф)Х; 
СПК (к-з) «Победа; 
ИП Макаров В.В. К(Ф)Х; 
ООО СХП «Черемшанское»; 
ИП Анисифоров А.Н. К(Ф)Х; 
ИП Камышов А.И. К(Ф)Х; 
ИП Волков В.П. К(Ф)Х; 
АО «Челно-Вершинский машиностроительный завод»; 
ИП Тухватуллин Р.А. К(Ф)Х; 
ООО «Челно-Вершинское»; 
ООО «ИПС Челно-Вершинская»; 
ИП «КФХ» Николаев Е.В. 
ИП Багирова Ш.М. 
2. Признать утратившим силу постановление администрации района от 22.11.2021 г. №  646 

«О внесении изменений в постановление администрации района «Об определении мест 
(объектов) для отбывания наказаний в виде исправительных работ» от 25.07.2014 г. № 633». 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник». 
 
 
Глава муниципального района  
Челно-Вершинский                                                               В.А.Князькин 
 
 
 
 
 
      АДМИНИСТРАЦИЯ                                                           
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ                        
     ЧЕЛНО-ВЕРШИНЫ                                  
МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА               
 ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ                            
САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ         
  
  ПОСТАНОВЛЕНИЕ                 
                                                                                                                          
от 09 января 2024 г. № 1  
 
О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения Челно-

Вершины №53 от 13. 07. 2015 года «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, 
периода действия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза сельского посе-
ления Челно-Вершины на долгосрочный период» 

 
На основании статьи 170.1 части 4 Бюджетного кодекса  Российской Федерации, Федераль-

ного закона  от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного само-
управления в Российской Федерации», Устава сельского поселения Челно-Вершины, рассмот-
рев протест прокуратуры, администрация  сельского поселения Челно-Вершины 

 
                                                               ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 
1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Челно-Вершины 

№53 от 13. 07. 2015 года «Об утверждении Порядка разработки и утверждения, периода дей-
ствия, требований к составу и содержанию бюджетного прогноза сельского поселения Челно-
Вершины на долгосрочный период»: 

1.1 В разделе V постановления  п.5.1- исключить. 
2. Настоящее постановление опубликовать в газете « Официальный вестник» и разместить 

на официальном сайте сельского поселения Челно-Вершины в сети Интернет.   
3. Контроль за исполнением настоящего Постановления оставляю за собой. 
  
 
 Глава поселения                                                                        
Челно-Вершины                                                                                С.А. Ухтверов  
 
 
 
 
 
 
 

 

УЧРЕДИТЕЛЬ:  
Администрация муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области  

СОУЧРЕДИТЕЛИ:  
Администрации сельских поселений  

муниципального района  
Челно-Вершинский Самарской области 

Газета изготовлена в администрации 
муниципального района  

Челно-Вершинский Самарской области 
446840, Самарская область, 

с. Челно-Вершины, ул. Почтовая, 8. 
Тел. 8 (84651) 2-17-32  

Электронная версия газеты размещена  
на официальном сайте района: 

    челно-вершины.рф  
выходит по пятницам 

Тираж 999 экз.  

ОФИЦИАЛЬНЫЙ  

ВЕСТНИК 


